
1DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

ORGANO LEGISLATIVO

 Resoluciones Nos. 271 y 272, mediante las cuales la Junta de Gobernadores de la Corporación Financiera Internacional (IFC), aprobó el 

incremento del Capital Autorizado y asignación de Acciones a cada país miembro de la IFC y Resolución 273 que contiene modificaciones  al 

Convenio Constitutivo de la Corporación Financiera Internacional y Decreto Legislativo No. 113, ratificándolas.............................................

 Resoluciones Nos. 663 y 664, mediante las cuales la Junta de Gobernadores del Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF), 

aprueba el incremento del Capital Social Autorizado y asignación de Acciones a cada país miembro del BIRF y Decreto Legislativo No. 114, 

ratificándolas...........................................................................................................................................................................................................

ORGANO EJECUTIVO

Presidencia de la República

 Acuerdo No. 310.- Se acuerda delegar en la señora Martha Carolina Recinos de Bernal, Comisionada Presidencial para Operaciones y 

Gabinete de Gobierno, para que pueda suscribir  diferentes instrumentos.............................................................................................................

 Acuerdos Nos. 314 y 316.- Se modifican  dos Acuerdos Ejecutivos emitidos por la Presidencia de la República......................................

 Acuerdo No. 325.- Se autoriza a la Unidad Financiera Institucional de la Presidencia de la República, para que realice las gestiones 

administrativas y/o legales necesarias a fin de generar las condiciones financieras/presupuestarias requeridas para poder sufragar los costos 

de la emisión de las certificaciones de partidas de nacimiento, por parte de las diferentes municipalidades del país, a favor de los menores de 

edad, para que éstos accedan a iniciar y eventualmente completar su esquema de vacunación contra el COVID-19...........................................

Diario Oficial

S U M A R I O

1REPUBLICA DE EL SALVADOR EN LA AMERICA  CENTRAL

 TOMO Nº 432 SAN SALVADOR, LUNES 2 DE AGOSTO de 2021 NUMERO 147

-
La Dirección de la Imprenta Nacional hace del conocimiento que toda publicación en el Diario Oficial se 
procesa por transcripción directa y fiel del original, por consiguiente la institución  no se hace responsable por 
transcripciones cuyos originales lleguen en forma ilegible y/o defectuosa y son de exclusiva responsabilidad 
de la persona o institución que los presentó. (Arts. 21, 22 y 23 Reglamento de la Imprenta Nacional).

Pág.

2-14

15-28

29

30-31

31-32

Dirección: 4a. C. Pte. y 15 Av. Sur # 829 S.S. Tel.: 2527-7800 • Página Web: www.imprentanacional.gob.sv • Correo: diariooficial@imprentanacional.gob.sv

DIRECTOR AD-HONOREM: Felipe Andrés Choto Matus

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



2 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

ORGANO LEGISLATIVO

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



3DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



4 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



5DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



6 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



7DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



8 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



9DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



10 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



11DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



12 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



13DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



14 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

 DADO EN EL SALÓN AZUL DEL PALACIO LEGISLATIVO: San Salvador, a los veintisiete días del mes de julio de dos mil veintiuno.

ERNESTO ALFREDO CASTRO ALDANA,

PRESIDENTE.

 SUECY BEVERLEY CALLEJAS ESTRADA, RODRIGO JAVIER AYALA CLAROS,
 PRIMERA VICEPRESIDENTA. SEGUNDO VICEPRESIDENTE.

GUILLERMO ANTONIO GALLEGOS NAVARRETE,

TERCER VICEPRESIDENTE.

 ELISA MARCELA ROSALES RAMÍREZ, NUMAN POMPILIO SALGADO GARCÍA,
 PRIMERA SECRETARIA. SEGUNDO SECRETARIO.

 JOSÉ SERAFÍN ORANTES RODRÍGUEZ, REINALDO ALCIDES CARBALLO CARBALLO,
 TERCER SECRETARIO. CUARTO SECRETARIO.

 CASA PRESIDENCIAL: San Salvador, a los veintiocho días del mes de julio de dos mil veintiuno.

PUBLÍQUESE,

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

JOSÉ ALEJANDRO ZELAYA VILLALOBO,

Ministro de Hacienda.

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



15DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



16 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



17DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



18 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



19DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



20 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



21DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



22 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



23DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



24 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



25DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



26 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



27DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



28 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432

 DADO EN EL SALÓN AZUL DEL PALACIO LEGISLATIVO: San Salvador, a los veintisiete días del mes de julio de dos mil veintiuno.

ERNESTO ALFREDO CASTRO ALDANA,

PRESIDENTE.

 SUECY BEVERLEY CALLEJAS ESTRADA, RODRIGO JAVIER AYALA CLAROS,
 PRIMERA VICEPRESIDENTA. SEGUNDO VICEPRESIDENTE.

GUILLERMO ANTONIO GALLEGOS NAVARRETE,

TERCER VICEPRESIDENTE.

 ELISA MARCELA ROSALES RAMÍREZ, NUMAN POMPILIO SALGADO GARCÍA,
 PRIMERA SECRETARIA. SEGUNDO SECRETARIO.

 JOSÉ SERAFÍN ORANTES RODRÍGUEZ, REINALDO ALCIDES CARBALLO CARBALLO,
 TERCER SECRETARIO. CUARTO SECRETARIO.

 CASA PRESIDENCIAL: San Salvador, a los veintiocho días del mes de julio de dos mil veintiuno.

PUBLÍQUESE,

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

JOSÉ ALEJANDRO ZELAYA VILLALOBO,

Ministro de Hacienda.

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



29DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 

ORGANO EJECUTIVO
Presidencia de la República

ACUERDO No. 310.-

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

 En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en los Arts. 27-A y 68 del Reglamento Interno del Órgano Ejecutivo; 2, letra 

f) del Decreto Ejecutivo No. 3, de fecha 2 de junio de 2019, publicado en el Diario Oficial No. 101, Tomo No. 423, de esa misma fecha, por medio del 

cual se crea la figura del Comisionado Presidencial para Operaciones y Gabinete de Gobierno; y, 1 del Decreto Ejecutivo No. 58, de fecha 19 de octubre 

de 2016, publicado en el Diario Oficial No. 195, Tomo No. 413, del 20 de ese mismo mes y año, por medio del cual se designa a la Presidencia de la 

República, a través de la Comisionada Presidencial para Operaciones y Gabinete de Gobierno, como la Institución Pública Coordinadora del Sistema 

Nacional de Desarrollo, Protección e Inclusión Social y la Institución Coordinadora del Subsistema de Protección Social Universal, ACUERDA: 

Delegar a la señora Martha Carolina Recinos de Bernal, Comisionada Presidencial para Operaciones y Gabinete de Gobierno, para que pueda suscribir 

los instrumentos siguientes: 1) El "Convenio de Cooperación Técnica entre la Presidencia de la República y el Ministerio de Salud para compartir 

información en el marco del Registro Único de Participantes", con el objeto de establecer las condiciones y mecanismos para el desarrollo de la coope-

ración entre esos organismos, a fin de compartir la información contenida en el Registro Único de Participantes y la Ficha Familiar, como herramientas 

estratégicas para apoyar la gestión de acciones de política social; 2) El "Convenio de Cooperación Técnica entre la Presidencia de la República y el 

Registro Nacional de las Personas Naturales para verificar y obtener información del Sistema del Registro Nacional de las Personas Naturales para la 

actualización y mantenimiento del Registro Único de Participantes", con el objeto de establecer la normativa y procedimientos mediante los cuales se 

llevará a cabo la verificación y obtención de los datos, garantizando la seguridad y confidencialidad de los mismos; 3) El "Convenio de Cooperación 

Interinstitucional para la Transferencia de Información Técnica entre la Presidencia de la República y la Superintendencia General de Electricidad y 

Telecomunicaciones, en el marco del Registro Único de Participantes", con el objeto de establecer, entre otros, las condiciones y mecanismos para el 

desarrollo de la cooperación entre esos organismos, a fin de compartir la información contenida en el Registro Único de Participantes y la referente 

a los programas sociales y/o subsidios coordinados con los operadores del sector de electricidad que existieren; y, 4) El "Convenio de Cooperación 

Técnica entre la Presidencia de la República y la Superintendencia del Sistema Financiero, para la vinculación de datos contenidos en el Registro 

Único de Participantes", con el objeto de establecer, entre otros, los parámetros de cooperación entre esos organismos, que permita que la Presidencia 

cuente con el apoyo de dicha Superintendencia para enriquecer de manera efectiva la información contenida en el Registro Único de Participantes, 

como componente estratégico para la priorización de personas participantes en programas de Protección Social y como apoyo a la planificación e 

implementación de la política social. Asimismo, se le delega para que pueda suscribir cualquier modificación, dentro de los límites establecidos en el 

objeto de dichos convenios o suscribir prórrogas de los mismos.

 DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los veintiséis días del mes de julio de dos mil veintiuno.

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA.

JUAN CARLOS BIDEGAIN HANANIA,

MINISTRO DE GOBERNACIÓN Y DESARROLLO TERRITORIAL.

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



30 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432
ACUERDO No. 314.-

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

 En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en los artículos 79, 95 No. 2 y 103 de las Disposiciones Generales de Pre-

supuestos; 104 de la Ley de la Corte de Cuentas de la República y 115 del Reglamento de la Ley Orgánica de Administración Financiera del Estado, 

ACUERDA: Modificar el Acuerdo Ejecutivo No. 303, de fecha 20 de julio de 2021, emitido por esta Presidencia, únicamente en el sentido de incorporar 

el nombramiento Ad-honórem de la persona Designada para la adjudicación de Libre Gestión de las adquisiciones y contrataciones de bienes, obras 

y servicios que no exceden el monto determinado para los procesos de Libre Gestión, relativos al proyecto denominado "Seguimiento Operativo a 

las Organizaciones de la Sociedad Civil Salvadoreñas que ejecutan el Proyecto Empleabilidad en su modalidad de Servicios Territoriales con Terce-

ros", con Código Contable número 2742, con una asignación de Doscientos Setenta y Cuatro Mil Setecientos Sesenta 00/100 Dólares de los Estados 

Unidos de América (US$ 274,760.00), cuya Fuente de Financiamiento proviene del Segundo Fondo Concursable para Organizaciones de la Sociedad 

Civil-Gran Ducado de Luxemburgo 2019-2021, con una vigencia del 1 de abril de 2019 al 31 de marzo de 2021, existiendo una prórroga vigente del 

fondo aceptada por la Secretaría Técnica del Financiamiento Externo - SETEFE y la Agencia de Cooperación de Luxemburgo para la vigencia del 1 

de abril de 2019 al 31 de julio de 2021, siendo la Unidad Ejecutora la Presidencia de la República/Instituto Nacional de la Juventud, Área de Gestión 

03-Desarrollo Social, Unidad Presupuestaria 64- Asuntos Económicos, Línea de Trabajo 9-Asuntos Económicos no Específico, Clasificación del Gasto 

22 - Gasto de Capital, Cifrado Presupuestario: 00-0800-03-64-9-22-5, de la manera que a continuación se detalla:

  NOMBRE DEL EMPLEADO: 

  Claudia Beatriz Pardo Escobar, quien está nombrado como Técnico Territorial; contrato No. 62/INJUVE/2021, Fuente de Financiamiento: 

Fondo General, Unidad Presupuestaria 06-Apoyo a la Política Nacional de Juventud, Línea de Trabajo 01-Dirección y Administración.

  CARGO AD-HONOREM 

  Designada para adjudicar procesos de Libre Gestión.

 

  FUNCIONES:

 •	 Adjudicar las adquisiciones y contrataciones de bienes, obras y servicios que no excedan el monto determinado para la LIBRE GES-

TIÓN, suscribiendo las resoluciones correspondientes, bastando con su firma para la validez del acto.

 •	 Suscribir el documento de obligación correspondiente, derivado de la adjudicación de las adquisiciones y contrataciones de bienes, 

obras y servicios, que no excedan el monto relacionado, pudiendo consistir, de acuerdo con lo establecido en el artículo 79 de la Ley de 

Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública, en la emisión de contratos y órdenes de compra, según lo amerite; para el 

caso de las órdenes de compra, deberán ser revisadas y refrendadas por el Director de Adquisiciones y Contrataciones Institucional.

 El resto del contenido del Acuerdo Ejecutivo No. 303, queda incólume.

 DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los veintisiete días del mes de julio de dos mil veintiuno.

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

JUAN CARLOS BIDEGAIN HANANIA,

Ministro de Gobernación y Desarrollo Territorial.

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



31DIARIO OFICIAL.- San Salvador, 2 de Agosto de 2021. 
ACUERDO No. 316.-

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ, 

Presidente de la República.

 En uso de sus atribuciones, ACUERDA: Modificar el Acuerdo Ejecutivo No. 283, emitido por esta Presidencia el día 12 del presente mes y 

año, únicamente en el sentido que el nombramiento del Ingeniero Jorge Antonio Castaneda Cerón, como Presidente de la Junta Directiva del Fondo 

Ambiental de El Salvador, es a partir del día 9 de agosto de 2021, quedando en lo demás incólume el contenido del Acuerdo 283.

 DADO EN CASA PRESIDENCIAL: San Salvador, a los veintiocho días del mes de julio de dos mil veintiuno.

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

JUAN CARLOS BIDEGAIN HANANIA,

Ministro de Gobernación y Desarrollo Territorial.

 

ACUERDO No. 325.-

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

En uso de mis atribuciones y

CONSIDERANDO:

 I. Que el Art. 1 de la Constitución de la República contempla que El Salvador reconoce a la persona humana como el origen y el fin de la 

actividad del Estado, que está organizado para la consecución de la justicia, de la seguridad jurídica y del bien común;

 II. Que el Art. 65, inciso 1°. de la Constitución de la República establece que la salud de los habitantes de la República constituye un bien 

público y que el Estado y las personas están obligados a velar por su conservación y restablecimiento;

 III. Que de acuerdo al Art. 66 de la Constitución de la República, el Estado dará asistencia gratuita a los habitantes en general cuando el trata-

miento constituya un medio eficaz para prevenir la diseminación de una enfermedad transmisible;

 IV. Que como parte de la ejecución progresiva del plan de vacunación a la población Salvadoreña, contra el COVID-19, ha sido habilitada la 

vacunación para los niños y niñas mayores de 12 años de edad, quienes deben de ser inscritos y acompañados por alguno de sus padres o 

representantes legales;

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 



32 DIARIO  OFICIAL  Tomo  Nº 432
 V. Que en virtud de lo expuesto en el romano anterior y siendo necesario que la persona que acompañe al niño o niña mayor de 12 años de 

edad a colocarse la vacuna contra el COVID-19, acrediten su calidad de madre o padre a través de la correspondiente certificación de partida 

de nacimiento;	

 VI. Que lo anterior generará una emisión masiva de certificaciones de partidas de nacimiento por parte de las diferentes alcaldías, lo que a su vez 

conllevará un costo que en muchas ocasiones no puede ser absorbido ni por el ciudadano, ni por las Municipalidades, circunstancia que no 

puede ser un obstáculo para que los niños y niñas mayores de 12 años de edad acudan a iniciar y completar su esquema de vacunación;

 VII. Que en virtud del principio de colaboración de la Administración Pública, contenido en el Art. 14 de la Ley de Procedimientos Adminis-

trativos y específicamente en el caso de las Municipalidades en el Art. 203, inc. 2°. de la Constitución de la República, por medio de esta 

Presidencia, se ha solicitado el apoyo a las Municipalidades en el sentido de habilitar horarios extraordinarios para la eficaz expedición de 

dichas certificaciones de Partidas de Nacimiento, para los fines antes apuntados; y correlativamente esta Presidencia se ha comprometido 

a sufragar los gastos de tales documentos.

 Que con el fin de lograr sufragar dichos gastos y garantizar la salud de los niños y niñas menores de edad, a fin de que éstos accedan a iniciar y 

completar su esquema de vacunación contra el COVID-19.

ACUERDO: 

 Autorízase a la Unidad Financiera Institucional de esta Presidencia para que realice las gestiones administrativas y/o legales necesarias a fin 

de generar las condiciones financieras/presupuestarias requeridas para poder sufragar los costos de la emisión de las certificaciones de Partidas de 

Nacimiento, por parte de las diferentes Municipalidades del país, a favor de los menores de edad, para que éstos accedan a iniciar y eventualmente 

completar su esquema de vacunación contra el COVID-19.

 Dichas condiciones presupuestarias deberán de ser aplicadas según el detalle siguiente:

 Asimismo autorízase a la Unidad Financiera Institucional para que eventualmente realice las transferencias que corresponden al pago de la 

emisión de dichas partidas de nacimiento a cada una de las Municipalidades.

 DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los dos días del mes de agosto de dos mil veintiuno.

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ,

Presidente de la República.

 

JUAN CARLOS BIDEGAIN HANANIA,

Ministro de Gobernación y Desarrollo Territorial.

Imprenta Nacional - Tiraje 150 Ejemplares.

DIA
RIO

 O
FI

CIA
L S

OLO
 P

ARA C
ONSULT

A 

NO TI
EN

E 
VALI

DEZ
 LE

GAL 


	SUMARIO
	ORGANO LEGISLATIVO
	ORGANO EJECUTIVO-Presidencia de la República

